[image: image1.jpg]

Энгельсский городской Совет

Двадцатое заседание первого созыва

город Энгельс Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 12 октября 2007 года

№124/01

	О внесении дополнений в  Решение Энгельсского городского Совета от 18.10.2005 года №5/01 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение к Решению от 18.10.2005 года №5/01 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области»:

а) раздел 1 дополнить пунктами следующего содержания:

«3. Публичные слушания - это одна из форм реализации населением муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области (далее муниципальное образование город Энгельс) своего конституционного права на местное самоуправление.

4.Публичные слушания являются прямой формой волеизъявления жителей и представляют собой обсуждение проектов правовых актов органов местного самоуправления с участием жителей муниципального образования.

5.Не допускается принятие муниципального правового акта, проект которого выносится на публичные слушания, до получения результатов публичных слушаний.

6.Решения публичных слушаний носят для органов местного самоуправления рекомендательный характер.».
б) раздел 6 изложить в следующей редакции:

«Раздел 6. Публичные слушания по проектам правил землепользования и застройки, планировки территорий и межевания территорий, а также по вопросам  предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, отклонения от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки

30. Публичные слушания для обсуждения проектов правил
землепользования и застройки, планировки территорий и межевания территорий, а также по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся по общим правилам, установленным разделами 1 и 2 настоящего Положения, с особенностями, установленными Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Градостроительным кодексом Российской Федерации.».
2.
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10  дней со дня его принятия.

3.
Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования его полного текста в газете «Наше слово».

Глава муниципального

образования город Энгельс

С.Е. Горевский